

Engures un Lapmežciema pagastu pārvaldes iesaistās projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana”



Jaunajam Tukuma novadam ir viena no garākajām jūras robežām starp visiem Latvijas novadiem – 56 km. Pēdējos gados ir veikti vairāki pludmaļu labiekārtošanas projekti, izveidojot pludmales ar soliņiem, ģērbtuvēm, koka laipām, rotaļu iekārtām, volejbola laukumiem, stacionārajām tualetēm, tādēļ piekraste piesaista aizvien vairāk apmeklētāju un prasa arvien vairāk resursu un līdzekļu pludmaļu uzturēšanai. Jau ceturto gadu Engures un Lapmežciema pagastu pārvaldes veic piekrastes apsaimniekošanas darbus, iesaistoties nacionālas nozīmes projektā “Piekrastes apsaimniekošanas praktisko aktivitāšu realizēšana” (Nr.1-08/44/2021). Projekta mērķis ir īstenot jūras piekrastes joslas apsaimniekošanu, nodrošinot tajā labu vides kvalitāti iedzīvotājiem, atpūtniekiem, tūristiem, kvalitatīvu, tīru, drošu vidi un pludmales pieejamību un veicināt bioloģiskās daudzveidības saglabāšanos. Šogad Engures un Lapmežciema pārvaldēm piešķirtais projekta finansējums tiek izmantots darbinieku atalgojumam par pludmales sakopšanas darbiem, atkritumu savākšanai un utilizēšanai, tualetu asenizācijai un uzkopšanai.

Projekta realizācijas rezultātā jūras piekrastes joslā tiks uzlabota tās vides kvalitāte, veicināta bioloģiskās daudzveidības saglabāšanās, nodrošināti apstākļi drošai atpūtai sakoptā vidē, pieaugusi cilvēku apmierinātība ar piekrastes pieejamību, labiekārtojumu, drošību un sanitāro prasību nodrošinājumu.

Engures un Lapmežciema pagastu projekta aktivitāšu plānotais kopējais budžets ir 19 540,68 EUR, kuru pilnībā finansē Latvijas vides aizsardzības fonds (LVAf).

Projektu īsteno Latvijas Pašvaldību savienība kā projekta vadošais partneris ciešā sadarbībā ar visām Baltijas jūras un Rīgas līča piekrastes pašvaldībām. Projekts

tiek realizēts LVAF valsts budžeta apakšprogrammā “Vides aizsardzības projekti” no 2021. gada 1. maija līdz 2021. gada 31. oktobrim.

Aicinām ikvienu viesoties mūsu novada piekrastē un saudzīgi rūpēties par dabas vērtībām!

